РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИОЗЕРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

от 06 марта 2024 г.                  п. Путь Ильича                                                              № 8

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в бюджет
Приозерного сельского поселения на 2024 год
и на плановый период 2025-2026 годов,
утвержденный решением № 39
Приозерного сельского Совета от 29.12.2023г.

     На основании федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления", в соответствии с Уставом Приозерного сельского поселения, Приозерный сельский Совет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в бюджет Приозерного сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов, утвержденный решением Приозерного сельского Совета № 39 от 29.12.2023г. (в ред. от 22.01.2024г.  №1, от 25.01.2024г. №2, от 04.03.2024г. №6)

2. Приложение № 1,2,3,4 к бюджету Приозерного сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов, утвержденному решением № 39 Приозерного сельского Совета от 29.12.2023 г. утвердить в новой редакции (согласно приложениям № 1,2,3,4)

 3. Опубликовать данное решение в газете «Рассвет».

              Глава Приозерного
              сельского поселения                                                              Лукин А.В.

               Рег. № 8/2024

	Приложение  № 1                   к Решению Приозерного сельского Совета №8 от 06.03.2024г. Приложение  № 1                   к Решению Приозерного сельского Совета № 39 от 29.12.2023г.

	Нормативы и  объем поступлений по основным источникам в бюджет Приозерного сельского поселения в 2024 году и на плановый период  2025-2026 годов

	тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей,постатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Норматив отчислений,  в бюджет    Приозерного       с/поселения               2024г.
	Норматив отчислений,  в бюджет    Приозерного       с/поселения               2025г.
	Норматив отчислений,  в бюджет    Приозерного       с/поселения               2026г.

	%
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.03.02231.01.0000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	0,0059
	315,530
	0,0059
	329,000
	0,0059
	350,870

	1.03.02241.01.0000
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	0,0059
	1,500
	0,0059
	1,730
	0,0059
	1,860

	1.03.02251.01.0000
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	0,0059
	327,170
	0,0059
	342,540
	0,0059
	365,430

	1.03.02261.01.0000
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	0,0059
	-39,210
	0,0059
	-40,900
	0,0059
	-44,580

	ИТОГО ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	604,990

	632,370

	673,580

	1.01.02010.01.0000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	15
	260,000
	15
	260,000
	15
	260,000

	1.05.03010.01.1000
	Единый сельскохозяйственный налог
	50
	23,700
	50
	26,200
	50
	28,200

	1.06.01030.10.0000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100
	16,000
	100
	16,000
	100
	16,000

	1.06.06033.10.0000
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100
	250,000
	100
	250,000
	100
	250,000

	1.06.06043.10.0000
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100
	200,000
	100
	200,000
	100
	200,000

	1.11.0503510.0000
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	37,350

	37,350

	37,350

	1.11.05025.10.0000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров еренда на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	300,000

	300,000

	300,000

	Доходы получаемы от сумм пеней, взимаемых в соответствии с законодательством о налогах и сборах
	0,001
	0,000
	0,001
	0,000
	0,001
	0,000

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

	1692,040

	1721,920

	1765,130

	2.02.15001.10.0000
	Дотация из областного фонда финансовой поддержки поселений (в части городских и сельских поселений)
	1621,000

	1621,000

	1621,000

	2.02.49999.10.0000
	Субсидия на сбалансированность
	3913,319

	3540,319

	3540,319

	2.02.49999.10.0000
	Субсидия на сбалансированность (дорожная деятельность)
	163,471

	163,471

	163,471

	2.02.49999.10.0000
	Софинансирование расходов в размере 1% на мероприятия в сфере дорожной деятельности
	1,651

	1,651

	1,651

	2.02.49999.10.0000
	Субсидия на сбалансированность (содержание мест захоронения)
	24,420

	24,420

	24,420

	2.02.40014.10.0000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	263,500

	0,000

	0,000

	2.02.49999.10.0000
	Субсидия на содержание объектов благоустройства в 2024 году
	300,000

	300,000

	300,000

	2.02.49999.10.0000
	Софинансирование на содержание объектов благоустройства в 2024 году
	33,333

	0,000

	0,000

	2.02.49999.10.0000
	Субсидия на содержание дорожной техники в 2024 году
	300,000

	300,000

	300,000

	2.02.49999.10.0000
	Софинансирование расходов на содержание дорожной техники
	3,030

	3,030

	3,030

	2.02.35118.10.0000
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	130,500

	143,800

	157,300

	2.02.30024.10.0000
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административная комиссия)
	4,000

	3,600

	3,600

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	6758,224

	6101,291

	6114,791

	ИТОГО ДОХОДЫ

	8450,264

	7823,211

	7879,921

	Приложение  № 2                   к Решению Приозерного сельского Совета №6 от06.03.2024г. Приложение № 2                   к Решению Приозерного сельского Совета №39 от 29.12.2023г.

	Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Приозерного сельского поселения на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Целевая статья расходов
	Сумма                                на 2024 год
	Сумма                                на 2025 год
	Сумма                                на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Защита населения от чрезвычайных
ситуаций и обеспечение мер
противопожарной безопасности
на территории Приозерного сельского
поселения на 2024-2026 годы

на 2024-2026 годы

	42
	150,000
	150,000
	150,000

	Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Приозерного сельского
 поселения на 2024-2026 годы

	41
	50,000
	50,000
	50,000

	Благоустройство территории Приозерного сельского поселения на 2024-2026 годы
	43
	1007,753
	974,420
	974,420

	Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории Приозерного сельского поселения
на 2024-2026 годы

	44
	1336,642
	1100,522
	1141,732

	Реализация молодежной политики на территории Приозерного сельского поселения на 2024-2026 годы
	45
	30,000
	30,000
	30,000

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Кайсацкого сельского поселения на 2014-2016 годы
	7100500

	Развитие физической культуры и спорта на территории Приозерного сельского поселения на 2024-2026 годы
	46
	30,000
	30,000
	30,000

	Итого

	2604,395
	2334,942
	2376,152

	Приложение  № 3                  к Решению Приозерного сельского Совета №8 от06.03.2024г. Приложение  № 3                   к Решению Приозерного сельского Совета №39 от29 .12.2023г.

	Распределение расходов  бюджета Приозерного сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  РФ

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Сумма   2024г.
	Сумма   2025г.
	Сумма   2026г.

	1
	2
	3
	4
	5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	1004,890
	1004,890
	1004,890

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших  испольнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2665,710
	2173,830
	1994,203

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2,647
	2,647
	2,647

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	192,230
	0,000
	0,000

	0111
	Резервный фонд
	2,000
	2,600
	2,600

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2271,231
	810,771
	798,352

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	130,500
	143,800
	157,300

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	150,000
	150,000
	150,000

	0502
	ГКВ
	179600,000

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1336,642
	1100,522
	1141,732

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	30,000
	30,000
	30,000

	0503
	Благоустройство
	1057,753
	1024,420
	1024,420

	0707
	Молодёжная политика
	30,000
	30,000
	30,000

	1001
	Пенсионное обеспечение
	322,746
	322,746
	322,746

	0801
	Культура
	805,100
	805,100
	805,100

	1101
	Физическая культура
	30,000
	30,000
	30,000

	ИТОГО
	10031,449
	7631,326
	7493,990

	Условно утвержденные расходы

	Условно утвержденные расходы

	191,885
	385,931

	ВСЕГО
	10031,449
	7823,211
	7879,921

	                                                                                                     Приложение № 4                                   к Решению Приозерного сельского Совета №8 от 06.03.2024г. Приложение № 4                                    к Решению Приозерного сельского Совета №39 от 29.12.2023г.

	Ведомственная классификация расходов бюджета Приозерного сельского поселения по  разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджета РФ

	тыс.руб.

	Наименование
	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья расхода
	вид расхода
	Доп ФК
	Код цели
	2024
	2025
	2026

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	950
	01
	02

	1004,890
	1004,890
	1004,890

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	02
	9000000030
	121

	771,790
	771,790
	771,790

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	02
	9000000030
	122

	0,000
	0,000
	0,000

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	02
	9000000030
	129

	233,100
	233,100
	233,100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04

	2665,710
	2173,830
	1994,203

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9000000010

	2665,710
	2173,830
	1994,203

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9000000010
	121

	1182,500
	1182,500
	1182,500

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9000000010
	129

	356,210
	356,210
	356,210

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9000000010
	244

	1047,793
	575,020
	395,393

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9000000010
	247

	68,707
	50,000
	50,000

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9000000010
	852

	0,000
	0,000
	0,000

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9000000010
	853

	6,500
	6,500
	6,500

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9900070010
	244
	00821
	821
	4,000
	3,600
	3,600

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	950
	01
	06

	2,647
	2,647
	2,647

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	950
	01
	06
	9900000400
	540

	2,647
	2,647
	2,647

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	950
	01
	07

	192,230
	0,000
	0,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	950
	01
	07
	99000900
	880

	192,230
	0,000
	0,000

	Резервный фонд
	950
	01
	11

	2,000
	2,600
	2,600

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	11
	9900000670
	870

	2,000
	2,600
	2,600

	Другие общегосударственные вопросы
	950
	01
	13

	2271,231
	810,771
	798,352

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	950
	01
	13
	9900000900
	244

	2268,231
	807,771
	795,352

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	950
	01
	13
	9900000900
	853

	3,000
	3,000
	3,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03

	130,500
	143,800
	157,300

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03
	9900051180
	121
	00365

	91,732
	101,400
	110,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03
	9900051180
	129
	00365

	29,068
	32,700
	37,600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03
	9900051180
	244
	00365

	9,700
	9,700
	9,700

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	950
	03
	10

	150,000
	150,000
	150,000

	Муниципальная программа
«Защита населения от чрезвычайных
ситуаций и обеспечение мер
противопожарной безопасности
на территории Приозерного сельского
поселения на 2024-2026 годы»

на территории Приозерного сельского
поселения на 2024-2026 годы

	950
	03
	10
	4200010900
	244
	00000
	000
	150,000
	150,000
	150,000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	950
	04
	09

	1336,642
	1100,522
	1141,732

	Муниципальная  программа
«Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории Приозерного сельского поселения
на 2024-2026 годы»

	950
	04
	09
	4400010352
	244
	00000
	000
	604,990
	632,370
	673,580

	Муниципальная  программа
«Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории Приозерного сельского поселения
на 2024-2026 годы»

	950
	04
	09
	4400010352
	244
	00913
	913
	263,500
	0,000
	0,000

	Муниципальная  программа
«Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории Приозерного сельского поселения
на 2024-2026 годы»

	950
	04
	09
	44000S1740
	244
	00224
	224
	300,000
	300,000
	300,000

	Муниципальная  программа
«Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории Приозерного сельского поселения
на 2024-2026 годы»

	950
	04
	09
	44000S1741
	244
	00225
	225
	3,030
	3,030
	3,030

	Муниципальная  программа
«Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории Приозерного сельского поселения
на 2024-2026 годы»

	950
	04
	09
	44000S1740
	244
	00979
	979
	163,471
	163,471
	163,471

	Муниципальная  программа
«Развитие и совершенствование автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории Приозерного сельского поселения
на 2024-2026 годы»

	950
	04
	09
	44000S1741
	244
	00967
	967
	1,651
	1,651
	1,651

	Другие вопросы в области национальной экономики
	950
	04
	12

	30,000
	30,000
	30,000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	950
	04
	12
	9900000900
	244

	30,000
	30,000
	30,000

	Благоустройство
	950
	05
	03

	1057,753
	1024,420
	1024,420

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Приозерного сельского поселения» на 2024-2026 годы
	950
	05
	03
	4300010720
	247

	81,451
	60,000
	60,000

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Приозерного сельского поселения» на 2024-2026 годы
	950
	05
	03
	4300010750
	244

	535,216
	556,667
	556,667

	Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Приозерного сельского
 поселения на 2024-2026 годы»

	950
	05
	03
	4100010750
	244

	50,000
	50,000
	50,000

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Приозерного сельского поселения» на 2024-2026 годы
	950
	05
	03
	43000S2270
	244
	00227
	227
	300,000
	300,000
	300,000

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Приозерного сельского поселения» на 2024-2026 годы
	950
	05
	03
	43000S2271
	244
	00228
	228
	33,333
	33,333
	33,333

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Приозерного сельского поселения» на 2024-2026 годы
	950
	05
	03
	4300010750
	540
	00226
	0
	33,333
	0,000
	0,000

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Приозерного сельского поселения» на 2024-2026 годы
	950
	05
	03
	4300071150
	244
	00996
	002
	24,420
	24,420
	24,420

	Молодежная политика
	950
	07
	07

	30,000
	30,000
	30,000

	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории Приозерного сельского поселения на 2024-2026 годы»
	950
	07
	07
	4500010900
	244

	30,000
	30,000
	30,000

	Пенсионное обеспечение
	950
	10
	01

	322,746
	322,746
	322,746

	Пенсионное обеспечение
	950
	10
	01
	9900000940
	312

	322,746
	322,746
	322,746

	Культура
	950
	08
	01

	835,100
	835,100
	835,100

	Культура
	950
	08
	01
	9900000400
	540

	805,100
	805,100
	805,100

	Физическая культура
	950
	11
	01

	30,000
	30,000
	30,000

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Приозерного сельского поселения на 2024-2026 годы»
	950
	11
	01
	4600010900
	123

	30,000
	30,000
	30,000

	Итого расходов

	10031,449
	7631,326
	7493,990

	в т.ч. условно утвержденные расходы

	0,000
	191,885
	385,931

	Всего расходов

	10031,449
	7823,211
	7879,921

	в т.ч. дефицит бюджета

	0,000
	0,000
	0,000